
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 11

31

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 7608 ΕΞ 2025 
Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
παρ. 1 του άρθρου 13, όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 65 του ν. 5162/2024 (Α’ 198),

β) των άρθρων 68 έως 73 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859/ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

4. Την υπ’ αρ. 2/77928/0004/27.09.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

5. Την υπό στοιχεία 69488/ΕΞ2022/20.05.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας ενός 
μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

6. Την υπ’ αρ. 02/13.01.2025 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
περί παροχής σύμφωνης γνώμης επί της προτάσεως ανα-
νέωσης της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε..

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ 15450 ΕΞ 2025ΕΜΠ/ 
16.1.2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 11/17.01.2025

και Τεχνικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., περί βεβαίωσης 
ύπαρξης πιστώσεων αποδοχών, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε τη θητεία του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), Γεωργίου Πιτσιλή 
του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 505397), για πέντε (5) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπό στοιχεία  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.Α.2/79/19515/ 
18-11-2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 1336), στη σελίδα 
5648 διορθώνονται: 

Στην Α’ στήλη στον 30ο στίχο εκ των κάτω,
από το εσφαλμένο: «2. Πετσάλα Βικτωρία του Χρήστου 

(Α.Δ.Τ. ΑΖ 038736)»,
στο ορθό: «Πετσάλα Βικτωρία του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 

Α00413455)». 
Στον 16ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «4. Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αρι-

στείδη (Α.Δ.Τ. ΑΡ 525239)», 
στο ορθό: «4. Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 581920)». 
Στην Β’ στήλη στον 29ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «10. Παναγιώτα Θανασοπούλου 

του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 142895)», 
στο ορθό: «10. Παναγιώτα Θανασοπούλου του Νικο-

λάου (Α.Δ.Τ. Α01000044)».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών)

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 119255 
Τοποθέτηση Εκτελεστικής Διευθύντριας στο Χα-
ροκόπειο Πανεπιστήμιο.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 17, 18 και 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Τον ν. 4624/2019 (Α’ 137).
4. Τον ν. 3528/2007 (Α’ 26).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 114680/18.06.2024 πράξη του Πρύτανη 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκο-
πείου Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 635).

8. Την υπ’ αρ. 115492/22.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 869) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη περί εκλογής του Γεώργιου 
Δεδούση, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολο-
γίας - Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγω-
γής, ως Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και 
εκλογής Αντιπρυτάνεων, με θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028.

9. Την υπ’ αρ. 116153/05.09.2024 απόφαση του Πρύ-
τανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης 
των Αντιπρυτάνεων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους και στις Αντιπρυτάνεις του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου», (Β’ 5184, διόρθ. σφαλμ. Β’ 5530).

10. Την υπ’ αρ. 117120/21.10.2024 δημόσια πρόσκλη-
ση για την πλήρωση θέσης Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/
ντριας επί θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (ΑΔΑ: 
9Τ8Α4691ΒΣ-Ζ9Α).

11. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξε-
ων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και 
λειτουργία συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδη-
μαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 
και λοιπά θέματα».

12. Τις υπ’ αρ. 11763/8.11.2024, 117727/12.11.2024, 
117906/19.11.2024, 117956/20.11.2024, 117957/ 
20.11.2024 και 117966/20.11.2024, αιτήσεις υποψηφιό-
τητας για τη θέση του/της Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/
ριας επί θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

13. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
(υπ’ αρ. 9/19.12.2024 συνεδρία) (ΑΔΑ: ΨΙΒΤ4691ΒΣ-32Δ), 
σύμφωνα με την οποία επιλέχθηκε, με απόλυτη πλειοψη-
φία (11/11) κατόπιν ψηφοφορίας, η Γεωργία Παπαδιώτου 
του Αθανασίου, στη θέση της Εκτελεστικής Διευθύντριας 
επί θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

14. Την υπ’ αρ. 119253/14.01.2025 υπεύθυνη δήλω-
ση του ν. 1599/1986, της Γεωργίας Παπαδιώτου, περί 
αποδοχής της θέσης της Εκτελεστικής Διευθύντριας, 
αποφασίζει: 

1. Τοποθετεί τη Γεωργία Παπαδιώτου του Αθανασίου, 
με ΑΔΤ: ΑΡ 128568, διοικητική υπάλληλο του Χαροκοπεί-
ου Πανεπιστημίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - 
Οικονομικού και ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού 
με Α’ βαθμό, στη θέση της Εκτελεστικής Διευθύντριας επί 
θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

2. Η θητεία της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Χαρο-
κοπείου Πανεπιστημίου λήγει αυτοδικαίως με τη λήξη 
της θητείας του Συμβουλίου Διοίκησης, ήτοι την 31η 
Αυγούστου 2028.

3. Η θητεία της Εκτελεστικής Διευθύντριας δύναται 
να λήξει πρόωρα με απόφαση του Συμβουλίου Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 11/17.01.2025

κησης που λαμβάνεται με αυξημένη πλειοψηφία οκτώ 
ενδεκάτων (8/11) για σπουδαίο λόγο που ανάγεται σε 
πλημμελή εκτέλεση των καθηκόντων της ή μη υλο-
ποίηση των αποφάσεων του Συμβουλίου Διοίκησης 
ή αδυναμία εκτέλεσης των καθηκόντων της, καθώς 
επίσης και αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις δυνητικής 
θέσης σε αργία κατά την παρ. 1 του άρθρου 104 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26).

4. Η καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Εκτε-
λεστικής Διευθύντριας ισοδυναμεί με λήξη της τοποθέτη-
σής της στην εν λόγω θέση και επιστροφή της στη θέση 
και την οργανική μονάδα όπου υπηρετούσε στο Χαροκό-
πειο Πανεπιστήμιο πριν από την επιλογή της. Ο ως άνω 
τερματισμός δεν γεννά κανένα δικαίωμα αποζημίωσης 
ή άλλης αξίωσης της υπαλλήλου.

5. Το ύψος των αποδοχών της Εκτελεστικής Διευθύντρι-
ας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου καθορίζεται στον 
μισθό που αντιστοιχεί στο καταληκτικό μισθολογικό κλι-
μάκιο (Μ.Κ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136), όπως κάθε φορά ισχύει. Η Εκτελεστική Διευθύ-
ντρια λαμβάνει το επίδομα Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 
αναπροσαρμόστηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136) και κάθε φορά ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΥΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 11/17.01.2025

*14000111701250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-17T22:19:45+0200




